Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024, VIGÊNCIA
15/01/2025 A 15/01/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

34.831,50

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 8804
Processo

2025025006

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.255.724,83 34.831,50 5.290.556,33

18/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

COTAÇÃO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Endereço

RUA CAMPO COMPRIDO N.90, 02469120, IMIRIM, SAO PAULO-SP

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229117
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

25

Conta bancária

58.950.775/0001-08

Telefone

0386-7001 14698-6

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

11 78629 190,48000  4.762,0025,00PROMOVER A TERAPIA INTRAVENOSA POR TEMPO
PROLONGADO E DE FORMA SEGURA. O KIT
CONTEM: 1 CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA
EM SILICONE - PICC - UNI LÚMEN. 1 INTRODUTOR
DIVISÍVEL SOBRE AGULHA PARA CATETER. 1
TAMPA LATEX-FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA
LUER. 1 GARROTE. 1 FITA MÉTRICA. 1 CAMPO
CIRÚRGICO. 1 PINÇA. 1 CORTADOR DE CATETER.
MEDIDAS: 1,9 FR X 30 CM. - CATETER PICC UNI
LÚMEN - SILICONE 1,9 FR X 30CM

CATETER PICC UNI LÚMEN -
SILICONE 1,9 FR X 30CM

12 78630 190,48000  4.762,0025,00PROMOVER A TERAPIA INTRAVENOSA POR TEMPO
PROLONGADO E DE FORMA SEGURA. O KIT
CONTEM: 1 CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA
EM SILICONE - PICC - UNI LÚMEN. 1 INTRODUTOR
DIVISÍVEL SOBRE AGULHA PARA CATETER. 1
TAMPA LATEX-FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA
LUER. 1 GARROTE. 1 FITA MÉTRICA. 1 CAMPO
CIRÚRGICO. 1 PINÇA. 1 CORTADOR DE CATETER.
MEDIDAS: 1,9 FR X 50 CM. - CATETER PICC UNI
LÚMEN - SILICONE 1,9 FR X 50CM

CATETER PICC UNI LÚMEN -
SILICONE 1,9 FR X 50CM

13 78631 206,35000  5.158,7525,00PROMOVER A TERAPIA INTRAVENOSA POR TEMPO
PROLONGADO E DE FORMA SEGURA. O KIT
CONTEM: 1 CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA
EM SILICONE - PICC - UNI LÚMEN. 1 INTRODUTOR
DIVISÍVEL SOBRE AGULHA PARA CATETER. 1
TAMPA LATEX-FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA
LUER. 1 GARROTE. 1 FITA MÉTRICA. 1 CAMPO
CIRÚRGICO. 1 PINÇA. 1 CORTADOR DE CATETER.
MEDIDAS: 3 FR X 60 CM. - CATETER PICC UNI
LÚMEN - SILICONE 3 FR X 60CM

CATETER PICC UNI LÚMEN -
SILICONE 3 FR X 60CM

14 78632 472,62000  11.815,5025,00PROMOVER A TERAPIA INTRAVENOSA POR TEMPO
PROLONGADO E DE FORMA SEGURA, GARANTINDO
A PRESERVAÇÃO DA REDE VENOSA PERIFÉRICA. ?
INTRODUTOR TIPO ?OTN? OU AGULHA QUEBRÁVEL
ELIMINA A POSSIBILIDADE DE DANO AO CATETER;?
MATERIAIS À BASE DE POLIURETANO ELIMINAM AS
DOBRAS DEVIDO À

CATETER PICC DUPLO LÚMEN
- POLIURETANO COM
MANDRIL 3,5 FR X 60CM

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 14:09:07

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

ÓTIMA MEMÓRIA E MANTÉM UMA ALTA
RESISTÊNCIA À DETERIORAÇÃO CAUSADA POR
REPETIDOS PINÇAMENTOS;? ABAS PARA SUTURA
(NO PRÓPRIO CATETER) QUE PERMITEM UMA
FIXAÇÃO SEGURA E MELHOR ESTABILIDADE NO
PONTO DE FIXAÇÃO;? MATERIAL
TERMOSSENSÍVEL, ADQUIRE A MALEABILIDADE DO
SILICONE, APÓS A INTRODUÇÃO FICANDO MENOS
PROPENSO À DOBRAS E AUMENTANDO O
CONFORTO PARA O PACIENTE;? SUPERFÍCIE LISA
E REGULAR, DIMINUI A AGREGAÇÃO DE
PLAQUETAS; MEDIDAS: 3,5 FR X 60 CM. (COM
MANDRIL) - CATETER PICC DUPLO LÚMEN -
POLIURETANO COM MANDRIL 3,5 FR X 60CM

15 78633 333,33000  8.333,2525,00INTRODUTOR TIPO ?OTN? OU AGULHA QUEBRÁVEL
ELIMINA A POSSIBILIDADE DE DANO AO CATETER;
MATERIAIS À BASE DE POLIURETANO ELIMINAM AS
DOBRAS DEVIDO À ÓTIMA MEMÓRIA E MANTÉM
UMA ALTA RESISTÊNCIA À DETERIORAÇÃO
CAUSADA POR REPETIDOS PINÇAMENTOS; ABAS
PARA SUTURA (NO PRÓPRIO CATETER) QUE
PERMITEM UMA FIXAÇÃO SEGURA E MELHOR
ESTABILIDADE NO PONTO DE FIXAÇÃO; MATERIAL
TERMOSSENSÍVEL, ADQUIRE A MALEABILIDADE DO
SILICONE, APÓS A INTRODUÇÃO FICANDO MENOS
PROPENSO À DOBRAS E AUMENTANDO O
CONFORTO PARA O PACIENTE; SUPERFÍCIE LISA E
REGULAR, DIMINUI A AGREGAÇÃO DE PLAQUETAS;
MEDIDAS:5 FR X 60 CM (COM MANDRIL) - CATETER
PICC DUPLO LÚMEN - POLIURETANO COM MANDRIL
5 FR X 60CM

CATETER PICC DUPLO LÚMEN
- POLIURETANO COM
MANDRIL 5 FR X 60CM

 34.831,50

*****(TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 14:09:07

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.